
Zápis z výroční členské schůze BPKP 8. března 2025 
 
Členská schůze členů Bohemia patchwork klub Praha se konala v sobotu 8. března  2025 od 
10:30 hodin v prostorách Institutu umění, Celetná 17, Praha 1.  
  
Přítomno: 25 členek dle prezenční listiny, jako host Jana Štěrbová, art director výstavy Brno 
patchwork meeting 
 
Program jednání členské schůze byl zveřejněn na stránkách Bohemia patchwork klub Praha. 
 

1. K dnešnímu dni má klub BPKP 52 členek a na transparentním účtu je 104.950,39 Kč. 
2. Členky byly seznámeny se stavem financí BPKP za rok 2024.  

Podrobná tabulka s příjmy a výdaji kolovala mezi členkami k nahlédnutí.  
příjmy              + 24.808,00 Kč 
výdaje:             - 36.006,30 Kč  
rozdíl/ztráta:     - 11.198,30 Kč 

3. Schůzi zahájila Andrea Landovská a požádala přítomnou Janu Štěrbovou, aby nás 
informovala o průběhu výstavy Brno patchwork meeting v dubnu 2025. Výstavní prostory 
se přestěhovaly do pavilonu A a budou osvětleny denním světlem, což je pro prezentaci 
quiltů důležité. Vystavovat budou brazilské patchworkářky, SAQA, klasické velké quilty z 
Holandska s jejich replikami, Barbara Lange, kolekce z Izraele, Agata Jablonska 
Smolinska, jako dáma patchworku se představí Jana Dušková, dále Marcela Listíková,  
Marta Drozdová a Barbora Bartošová. Bude představena kolekce Patchfanynek 
Nostalgie, paní Bílkové ze Čkyně, vyšívané obrazy paní Zumrud, kolekci vystaví i naše 
členka Tamila Zdeňka Bočková. BPKP se představí kolekcí Růže a Cesta nejen kolem 
světa a osloví veřejnost k účasti na připravovaném mezinárodním projektu Leporelo.  

4. Dále Jana Štěrbová informovala o setkání s 25 patchworkářkami z USA, které budu v 
dubnu přítomny na BPM a mají zájem seznámit se s českými kolegyněmi. Setkání se 
uskuteční v pátek 25.4. od 17 do 18 hodin. Byla odhlasována částka 5 000 Kč na nákup 
modrotisku, který bude formou fatů v dárkových balíčcích předán americkým 
návštěvnicím, výměnou za dárky od nich. Nakoupíme modrotisky z tradičních dílen, 
umění modrotisku je zapsané v seznamu UNESCO od roku 2018. Ke každému balíčku 
bude přidán informační text o historii modrotisku. 
Setkání se uskuteční s členkami našeho klubu, který patří k nejaktivnějším a v Brně 
vystavuje každoročně, včetně charitního šití.  

5. Byl odhlasován limit 20 000 Kč za galerii pro BPKP v Brně, jednohlasně.  
6. Zuzana Dolínková informovala o odvozu quiltů do Brna, členkám budou rozesílány 

mailem informace o organizaci odvozu.  
7. Členky byly informovány o akci Leporelo, která bude představena na BPM jako 

mezinárodní projekt a bude vystavena v roce 2026 k 20. výročí založení našeho spolku.  
8. Informace o výstavách:   

2025 
3.3. - 12.4. kolekce Růže na Hagiboru 
1.3. - 30.4. kolekce Pocta B. Němcové a K. H. Borovskému v Městské knihovně v Písku 



4.3. - 5.4.  kolekce Cesta nejen  kolem světa v Galerii Portyč v Písku.  
27.3. - UNESCO spojuje patchwork - vernisáž ve Spolkovém domě v Kutné Hoře se 
koná  27.3.  od 17 hodin 
15.4. kolekce Hudba - vernisáž v Chodovské tvrzi v Praze 11 od 17 hodin  
25.6. - 30.9. kolekce Baroko v klášteře Kladruby u Stříbra, 
v listopadu 2025 bude kolekce Hudba vystavena v Knihovně Beroun jako součást již 
43.ročníku mezinárodního hudebního festivalu Talichův Beroun.  
Na podzim bude v Knihovně A. Švehly vystavena kolekce s námětem přírody.  
rok 2026 
červen  - výstava v Barokním areálu Skalka v Mníšku pod Brdy 
Chvalský zámek - nová kolekce Jaro.  

9. A. Landovská představila webové stránky klubu, aby v nich členky uměly hledat a 
správně se orientovat, vyzvala k případným poznámkám a doplněním.  

10. Příští setkání klubu se uskuteční v sobotu 7. 6. v prostorách Paláce YMCA, naproti 
Palladiu v ulici Na Poříčí 1041, na Praze 1 

11. Různé:  
- A. Králíková informovala o výsledku dotazníku, který členky vyplňovaly minule. 
- Z. Dolínková rozdala nášivky s názvem klubu nebo logem, které se použijí na 

charitní šití. Nejbližší akcí jsou polštářky pro spolek Cesta bez bariér v Kutné 
Hoře, H. Pražáková rozdala členkám tisky s logem spolku. 

- Jako námět pro J. Štěrbovou k BPM bylo projednáno, že místo nevhodných cen 
pro výherce (např. sady pro začátečníky) by bylo vhodnější předat poukázku na 
finanční částku, která by byla možná využít u prodejců.  
Jako soutěžní téma pro klasičky na BPM 2026 bylo vybráno   “šití na papír”, 
Anna Králíková vypracuje podmínky a předá je Janě Š. 

 
 
Schůze skončila ve 13:45, bylo podáno sladké a slané pohoštění, káva a čaj, zajištěné členkami 
klubu. 
 
Zapsala: N. Harbichová 


